Deutsche DepressionsLiga e.V. Oppelner Str. 130, 53119 Bonn

Bilanz Deutsche DepressionsLiga e. V. 2024
Stichtag: 31.12.2024

Aktiva

300 Vereinsausstattung 1.078,73 €
320 Biroeinrichtung 0,00 €
555 Geleistete Kautionen 1.048,32 €
650 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 6.728,43 €
651 Zweifelhafte Forderungen 3.518,21 €
725 Sonstige Forderungen 21.798,14 €
945 Volksbank 123.669,70 €
946 GLS MUT 1.011,50 €
Summe Aktiva 158.853,03 €
Passiva

1016 Ricklagen ideeller Bereich bis 2016 3.187,82 €
1070 Freie RL n. § 62 Abs.1 Nr. 3 AO 13.991,92 €
1080 RL Sicherstellung satzungsgem. Zwecke n. § 62 Abs. 1 Nr.1 AO 42.000,00 €
1160 Vortrag 68.485,40 €
1170 Jahresergebnis -11.377,75 €
1220 Sonstige Riickstellung 2.500,00 €
1300 Verbindlichkeiten 4.104,70 €
1700 Verb. Aus Lohn-u.Kirchensteuer 1.571,83 €
1705 Verb. i.R. der sozialen Sicherheit 0,00 €
1710 Vorauss. Beitragsschuld SV -135,45 €
1712 Verb. aus Lohn und Gehalt 0,00 €
1990 Passive Rechnungsabgrenzung 34.524,56 €

Summe Passiva

158.853,03 €




GuV Deutsche DepressionsLiga e. V.: Geschéftsjahr 2024 (01.01.2024-31.12.2024)

Mitgliedsbeitrage

Geldspenden

freie Spenden
projektbezogene Spenden

46.178,84 €

63.123,25 €
0,00 €

Sonstige Einnahmen

Summe Geldspenden

GKV Pauschalférderung

Ertrage aus der Auflésung von Riickstellungen
Erstattungen (Dienstleistungsersatz)

Weitere steuerfreie Einnahmen

63.123,25 €|

130.000,00 €
29.999,48 €
9.364,00 €
1.600,00 €

Einnahmen Projekte

Summe Sonstige Einnahmen

Krankenkassen

DRV

Stiftungen
Studienbeteiligungen

170.963,48 €

489.763,46 €
0,00 €
12.000,00 €
17.446,19 €

Gesamtsumme Einnahmen

Summe Einnahmen Projekte

519.209,65 €

799.475,22 €

Personalausgaben

Sachausgaben

Projektgebundene Ausgaben

Uneinbringliche Forderungen

Gesamtsumme Ausgaben

Lohne, Gehalter
Aushilfsléhne
Ehrenamtspauschale
Personalnebenkosten

-150.857,71 €
-28.514,00 €
-3.360,00 €
-39.967,58 €

Summe Personalausgaben

Miete Geschaftsstelle inkl. NK
Geschaftsbedarf (Biromat., Porto, Telefon, Internet)
Reisekosten

Kosten Vorstand*

(Rechts-)Beratungskosten
Jahresabschlusskosten

Offentlichkeitsarbeit

Weitere Sachkosten (Versicherungen, Software,
Abschreibungen, Mitgliederpflege u.a.)

-222.699,29 €

-6.166,56 €
-17.328,23 €
-5.426,22 €
-9.293,22 €
-8.322,42 €
-2.240,00 €
-4.080,08 €
-36.597,63 €

Summe Sachausgaben

Patientenkongress

Freunde fiirs Leben

Mal gut, mehr schlecht

Papas Seele (Lesereise, Begleitmaterialien)
Arbeitgeberseminare

Roadmovie Expedition Depression
Online-Achtsamkeit

Virtuelle Recovery-Kurse (RAMSES)
GroRformatiges Malen
Traumasensibles Yoga
Schreibworkshops

BRIDGE

-89.454,36 €

-121.224,96 €
-84.613,94 €
-23.874,25 €

-158.590,54 €

-6.647,09 €
-66.858,53 €
-3.763,79 €
-10.450,00 €
-14.703,22 €
-2.975,00 €
-4.998,00 €
0,00 €

Summe projektgebundene Ausgaben*

-498.699,32 €|
0,00 €

-810.852,97 €

Jahresergebnis:

-11.377,75 €

*f. Reisek., Porto,
Biiromat.

* ohne Miete, Personal,
da oben gesondert

ausgewiesen



