

Deutsche DepressionsLiga e.V. Oppelner Str. 130, 53119 Bonn

## Bilanz Deutsche DepressionsLiga e. V. 2024

Stichtag: 31.12.2024

### Aktiva

300 Vereinsausstattung	1.078,73 €
320 Büroeinrichtung	0,00 €
555 Geleistete Käutionen	1.048,32 €
650 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	6.728,43 €
651 Zweifelhafte Forderungen	3.518,21 €
725 Sonstige Forderungen	21.798,14 €
945 Volksbank	123.669,70 €
946 GLS MUT	1.011,50 €

**Summe Aktiva** **158.853,03 €**

---

### Passiva

1016 Rücklagen ideeller Bereich bis 2016	3.187,82 €
1070 Freie RL n. § 62 Abs.1 Nr. 3 AO	13.991,92 €
1080 RL Sicherstellung satzungsgem. Zwecke n. § 62 Abs. 1 Nr.1 AO	42.000,00 €
1160 Vortrag	68.485,40 €
1170 Jahresergebnis	-11.377,75 €
1220 Sonstige Rückstellung	2.500,00 €
1300 Verbindlichkeiten	4.104,70 €
1700 Verb. Aus Lohn-u.Kirchensteuer	1.571,83 €
1705 Verb. i.R. der sozialen Sicherheit	0,00 €
1710 Vorauss. Beitragsschuld SV	-135,45 €
1712 Verb. aus Lohn und Gehalt	0,00 €
1990 Passive Rechnungsabgrenzung	34.524,56 €

**Summe Passiva** **158.853,03 €**

---

**GuV Deutsche DepressionsLiga e. V.: Geschäftsjahr 2024 (01.01.2024-31.12.2024)**

<b>Einnahmen</b>	
<b>Mitgliedsbeiträge</b>	46.178,84 €
<b>Geldspenden</b>	
freie Spenden	63.123,25 €
projektbezogene Spenden	0,00 €
Summe Geldspenden	63.123,25 €
<b>Sonstige Einnahmen</b>	
GKV Pauschalförderung	130.000,00 €
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	29.999,48 €
Erstattungen (Dienstleistungserersatz)	9.364,00 €
Weitere steuerfreie Einnahmen	1.600,00 €
Summe Sonstige Einnahmen	170.963,48 €
<b>Einnahmen Projekte</b>	
Krankenkassen	489.763,46 €
DRV	0,00 €
Stiftungen	12.000,00 €
Studienbeteiligungen	17.446,19 €
Summe Einnahmen Projekte	519.209,65 €
<b>Gesamtsumme Einnahmen</b>	<b>799.475,22 €</b>
<b>Ausgaben</b>	
<b>Personalausgaben</b>	
Löhne, Gehälter	-150.857,71 €
Aushilfslöhne	-28.514,00 €
Ehrenamtspauschale	-3.360,00 €
Personalnebenkosten	-39.967,58 €
Summe Personalausgaben	-222.699,29 €
<b>Sachausgaben</b>	
Miete Geschäftsstelle inkl. NK	-6.166,56 €
Geschäftsbedarf (Büromat., Porto, Telefon, Internet)	-17.328,23 €
Reisekosten	-5.426,22 €
Kosten Vorstand*	-9.293,22 €
(Rechts-)Beratungskosten	-8.322,42 €
Jahresabschlusskosten	-2.240,00 €
Öffentlichkeitsarbeit	-4.080,08 €
Weitere Sachkosten (Versicherungen, Software, Abschreibungen, Mitgliederpflege u.a.)	-36.597,63 €
Summe Sachausgaben	-89.454,36 €
<b>Projektgebundene Ausgaben</b>	
Patientenkongress	-121.224,96 €
Freunde fürs Leben	-84.613,94 €
Mal gut, mehr schlecht	-23.874,25 €
Papas Seele (Lesereise, Begleitmaterialien)	-158.590,54 €
Arbeitgeberseminare	-6.647,09 €
Roadmovie Expedition Depression	-66.858,53 €
Online-Achtsamkeit	-3.763,79 €
Virtuelle Recovery-Kurse (RAMSES)	-10.450,00 €
Großformatiges Malen	-14.703,22 €
Traumasensibles Yoga	-2.975,00 €
Schreibworkshops	-4.998,00 €
BRIDGE	0,00 €
Summe projektgebundene Ausgaben*	-498.699,32 €
<b>Uneinbringliche Forderungen</b>	
<b>Gesamtsumme Ausgaben</b>	<b>-810.852,97 €</b>
<b>Jahresergebnis:</b>	<b>-11.377,75 €</b>

\* ohne Miete, Personal,  
da oben gesondert  
ausgewiesen